6. κολίαι εἰσιόντες] Med. κολιοὶ εἰσπλέοντες. Gaza: *monedulae subeuntes.* Thomas *koliae*, Camis. κολιοὶ. Ambr. θύννες εἰσπλέοντες. Reg. κόνες εἰσπλέοντες. Deinceps vulgatum ἀλίσχοι τε μᾶλλον ex Med. versione Thomae et Gazae correxit Camus. Versio tamen Thomae habet: *egredientes a Ponto capiuntur et magis optimi sunt.*

τοῦ Αἰγιαλοῦ] Versio Gazae prope *Aegaeum* habet, vt Thomae et Scoti. *Αἰγαίου* etiam est in Med. et a secunda manu in Regio, quod recepit Camus, quanquam fateatur Aelianum H. A. 10, 6. vulgatum ex h. l. retulisse. Sed Aelianus locum superiorem excerpit, vbi vulgo *Αἰγαίου* legebatur. In Veneto a prima manu *Αἰγαίου*, a secunda *αἰγιαλοῦ* scriptum extat. Deinceps τοῖς κολιοῖς Edd. pr. Codd. ex emendatione Sylburgii in *κολίαις* mutarunt recentiores. *Koliis* versio Thomae, *monedulis* Gazae. Postea καὶ οἱ σκόμβροι scribendum esse coniecerat Abr. Gronou. ad Aeliani l. c. Versio Thomae *scombrüis* habet et sequens καὶ ante κάτω omittit.

#### C A P V T XVI. (vulgo XIV.)

καὶ τὰς ὑπερβολὰς] Gaza vertit: *vt sibi contra utriusque exuperantiam temporis opitulentur*, quasi βοήθειαν τῆς ὑπερβολῆς scriptum legisset, vel τῆς καθ' ἑκατέρω τὴν ὥραν ὑπερβολῆς. Sylburgius vitio manifesto mederi vole-

bat scribendo *κατὰ τὰς ὑπερβολὰς*, quod sane remedium leuissimum est.

*Φωλεῖ δὲ τῶν*] Ita vulgatum *φολιδοτῶν* iam olim Casaubonus ex Gazae versione corrigi voluit, coniecturam firmante Med. Canis. et versione Thomae, vbi est: *Latibulum autem quaerit horum quidem totum genus*. In Reg. eadem est scriptura a secunda manu.

*ἐπιδηλότερος*] Sylburg *ἐπιδηλοτέρα* malebat, et rarior sane est haec comparatiui forma nominibus femineis adiuncta.

2. *πλὴν εἴ τι*] Vat. Reg. *πλὴν εἰπεῖν ταῖς οἰκήσεσιν εἴ τι συνανθρωπέυεται αὐτῶν*. Sequens *μη̄ διετίξει* Thomas vertit: *non diuorum annorum sunt*. Postea vulgatum *χειμεριώτερας* ex Med. Canis. Vat. correxi.

*καὶ γὰρ [καὶ] αὐται*] Alterum *καὶ* ex coniectura Sylburgii inseruerunt Editiones recentiores, quas sequor. Sequens *διαφανῆς* vulgato *ἀφανῆς* ex Med. Canis. et versione Gazae substituit Camus, quod fieri iam olim voluit Scaliger. Male Thomas vertit *apparet manifesta*, recte Gaza *ventre translucente*. Thomas verba *οὐδὲν φαίνονται γεύομεναι* reddidit *nihil gustant*. Postea *ἐπιμοιτάζεσθαι* Gaza vertit: *vbi sibi cubile constituere tutius solent*. Thomas: *consuenero locis latere*. Reddidit is scripturam Med. Canis. *ἐπιλυγάζεσθαι* vel *ἐπηλυγάζεσθαι*.

## CAPVT XVII. (vulgo XV.)

*τῶν ἐναίμων τὰ πολλὰ*] Ita Med. pro *τὰ πολλὰ τ. ἐν*, Ex Reg. *πολλὰ καὶ τῶν ἐναίμων* dedit Camus. Deinceps vulgatum *σαῦραι* ex Med. correxi. Postea *οἱ δὲ ἔχينوί* Ambr. pro *αἱ δὲ ἔχιδναι*. Denique *καὶ τοὺς αὐτοὺς* ex Canis. V. R. A. versione Plinii, Thomae et Gazae inseruit Camus. *καὶ τοὺς ἄλλους* addit Med.

*πάντα σχεδὸν φωλεῖ, καὶ μύραινα*] Ita pro *πάντα φωλεῖ σχεδόν*. *Φωλεύουσι δὲ καὶ μύραινα* Camus scripsit, monens *φωλεῖ* deesse in Codd. omnibus, et in Med. pro *φω-*

λεύουσι esse φωλεῖ. Scaliger ἀεὶ in locum verbi φωλεῖ reponi voluit, quia Gaza vertit: *cum caeteri omnes fere semper capiuntur*. Equidem Gazam sequor, et deleui φωλεῖ.

ὄρφως] Vulgatum ὄρφος hic et supra c. 13. correxi. Cf. ad 5, 9, 5. dicta. Gazae etiam hic vt supra *cernua*, Thomae *tencha*. Plinius 9. s. 24. *Cum asperae hiemes fuere, multi coeci capiuntur. Itaque his mensibus iacent speluncis conditi, sicut in terrestrium genere retulimus, maxime hippurus et coracinus hieme non capti, praeterquam statis diebus paucis et iisdem semper: muræna et orphus, conger, percae et saxatiles omnes*. Is igitur *percae* nomen additum legit, quod fortasse ex membro sequente reducendum est.

οἱ ἄρῆνες τοῖς θήλεσι — νεοττεύουσιν] Gaza vertit: *conjugatim mares cum feminis conduntur, quomodo et foetificare solent*. Ad dativum graecum verbum *συνεξευγμένοι* intelligendum videtur vel praepositio σύν. Verbum *νεοττεύουσι* signatè dicitur de piscibus, vt aues per coniugia nidificant et foetus educant. De merulis nigris dixi in *Histor. litter. Pisc.* p. 88. de turdis p. 171.

2. ἂν ἀλεινοῦς ἢ ὁ τόπος καὶ ἐπιγίγνονται εὐδαίαι] Ita ex *Med. Canis.* scripsi pro vulgatis *ἐν ἀλεινοῖς τόποις καὶ εἰ ἐπιτείνονται αἱ εὐδαίαι*. Consentit etiam versio Thomae. Gaza *ἐπιγίγνονται* vertit *si temporis insolitae quietes contingant*. Copulam ante *ταῖς πανσελήνοις* omisit versio Thomae.

πριμάδες] Vulgatum *πριμαδαίαι* ex *Med. Veneto* et versione Thomae correxi. *Primadae* Gazae versio habet. Indidem vulgatum *ἔλυν δ' ἔχουσαι ἐν τῷ νώτῳ φαίνονται* correxi. Etiam V. R. *φαίνεσθαι* dant. Albertus: *vermedis — coenum iacet supra dorsum eius et supra alas eius*. Ex Scoti versione *vrmedez* posuit Camus. Ceterum *πριμάδες* hoc vno in loco nominatae Oppiano, Athenaeo et Hesychio sunt *πρημάδες* vel *πρηνάδες* vel *πρημνάδες* vel *πρηῆμαι*. Cf. *Histor. litter. Pisc.* p. 63.

3. ἐαρινὴν ὥραν] Aldina, *Cod. l. omnes*, versio Thomae

et Scoti *ελοημένην* habent, alterum reddidit Gaza. Deinceps *κύοντες* vulgato *κύουσαι* Med. et Vat. substituit. Sed dubitari potest, hoc membrum adhuc ad primades pertineat, an omnino ad pisces latitantes omnes. Sequens etiam variatio sexus auget dubitationem. Postea *διὰ τὸ ὄστριον* Ambr. propter *infesti asili stimulum* vertit Gaza. *quoniam tunc mouentur in desiderio coitus* Albertus.

*ὑπερέχοντα τὸ στόμα*] Albertus nominat in exemplo *piscem similem anguillae, quem quappen vel ascurem quidam vocant Germanorum, et pisciculos paruos, quos lostas vel loxas sive fundulas vocant*. Vbi Gesner p. 713. *Alpulten* scribit. *Loxas* ex Gallico *Loches* factas monuit idem pag. 480. Aelianus H. A. 9, 57. *οἱ μὲν τοῖς περὺλοις ἐπαμῶνται τὴν ψάμμον καὶ ἑαυτοὺς ἐπηλυγάζαντες ὑποθάλλουσιν*. vbi vide adscripta.

*τοῦ χειμῶνος μόνον*] Ex Med. accessit *μόνον*. Sequens *καὶ βάτοι* ex Med. Canis. V. R. A. versionibus Thomae, Scoti et Gazae. *petrei et raiae et selachothea* vertit Thomas, *raiae* Gaza, *piscis autem mollis testae et qui manent in lapidibus sunt sicut barcora quem purpuram nos vocamus et cheley* Albertus. Denique *μόνον* ante *ἡμέρας* ex Med. Canis. et versione Thomae addidit Camus.

4. *οὗτος γὰρ τοῦ θέρους*] Verba *τοῦ θέρους* omittunt R. A. Albertus praeter glaucum et asellum nominauit *akakea et offoros*. Sequens *διὰ πλείστου χρόνου* Thomas vertit *interpolato multo tempore*. Ad verbum *ἀνατρέπεσθαι* verbum aliud, velut *ἐνδέχεται* vel *συμβαίνει*, intelligendum esse vel excidisse, recte monuit Sylburg. Plinius 9. s. 25. *Terra quidem hoc est vado maris excauato condi per hiemis torpedinem psettam soleamque tradunt*. *Quidam rursus aestus impatientia mediis feruoribus sexagenis diebus latent, ut glaucus, aselli, auratae*. — *Et alioqui totum mare sentit exortum eius, sideris, quod maxime in Bosporo apparet*. *Alga enim et pisces superferuntur, omniaque ab ino*

*versa.* Is pro ἄλῆς fortasse ὕλη scriptum h. l. legit. Venetus *επανω γίνονται* habet.

*τριβομένου τοῦ βυθοῦ*] *detecto fundo* vertit Thomas, *si gurgitum ima saepius terantur* Gaza. Deinceps Edd. pr. *τὸ πρότερον ἢ ὅλως οὐχ ἐωραμένων*, quod in *ἐωραμένα* mutari voluit Syiburg, aut in *τῶν πρότερον — ἐωραμένων*. Postremam scripturam ex Codd. recepit Camus. Negationem ante *πολλακις* omisit Med.

### C A P V T XVIII. (vulgo XVI.)

*οἴονται, εἰς ἀλεινοῦς*] Vulgatum *οἴονται, ὀλίγοι ἢ εἰς ἄλ.* ex Med. et versione Thomae correxit Camus. *non, ut aliqui putant, paucae nec omnes ad loca tepidiora abeunt* Gaza. Veriorem scripturam expressit etiam Albertus. Deinceps vulgatum *τοιούτῳ τόπῳ* correxit Camus ex Codd. assentiente versione Thomae et Gazae. Postea *οἶον ἰκτίνοι* ex Ambr. pro *καὶ ἰκτίνοι* dedit Camus, assentiente Gaza. Denique *τῶν τοιούτων τοπῶν* plenius scriptum vertit Thomas. Pro *ἐκτοπίζουσιν* V. A. *ἐπιπίπτουσιν* habent.

*ἐν ἄγκεσιν*] Ex Gazae versione *in angustiis conuallium* vulgatum *ἀγγείοις*, quod Thomas reddidit *in vasis spoliatae omnes*, mutare sum ausus. Camus etiam Gazam secutus vertit *dans des creux*. Albertus: *plantis se quibusdam concavis applicauerunt*: addit visam a se quercam cauam hirundinibus plenam. De *ἰκτίνοισ* dictum fuit ad 6, 6. Deinceps *κόρυθος* Med. *coridus* versio Thomae habet. Pro *διατέλει οὔσα* versio Thomae *διατέλοῦσα* reddidit. Verba de miluis et sequentia male interpretatur Albertus ita: *milvus enim per paruum tempus absconditur, ita quod multos latet absconsio eius: abscondere enim se per tempus et iterum manifestari accidit tam auibis vncorum vnguium quam rectorum*. Postea nominat *plargon, sacotos, thacoren et forador*, quem *fasianum* interpretatur, *thacoren* vero ait quosdam *quayam* vocare, alios aliud genus auis interpretari. Voluit, puto, *qualiam, caille*, dicere.